ãruCÂDO !S D,àú\ 3.i.:fuX
[ÍrcAr ü coúnnl

Kenia
^Dú

2017-2020 ?/n wo l<a.Qt/

\./

Secretárlr hn dc Atthbüçlo
Portarla l'f l2íl

LEI N".519/2018
(PROJETO DE LEr N" 007/2018)
DATA: 2210512018
SUMULA: Abre no orçamento vigente crédito

adicional suplementar e da outras
providencias.

JOAO TEODORO FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVA NAZARE ESTADO DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições legais, e em consonância com a Lei
Orgânica Municipal, faz saber, que a Câmara Municipal de
Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei;

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$10.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Plocal: 030101 Dep. do Fundo de Prev. Municipaldos serv. publicos
Ficha: 5 14 - 09. 122.0014.1006.0000
AQUTSTÇÃO DE EQUTPAMENTO E MAT. PERMANENTE........

4.4.90.s2.00 EQUTPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
10.000,00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:
Anulação:
Local: 030101Dep. do Fundo de Prev. Municipaldos Serv. Publicos
Ficha: 5l I - 99.999.0014.2007.0000
MANUT. DO FUNDO PREV. MUNICIPAL.PREV NAZAR........ -IO.OOO,OO

9.9,99,99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Artigo 3o - Fica incluso no programa de metas e prioridades do Plano Plurianual e Lei de
Diretrizes Orçamentarias em vigor.

Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Nazaré,22 de maio de 2018.

JOAO FILHO
Prefeito

O oo 3467-1019 t 1018 I 1020 / 1030

9 or. Jorge Amado no g01 - centro cep: 78.638-000 Nova Nazare - MT @ WWw'novanazare.mt.gov.br